
Saurauia waldheimii

synonyma: Saurauia veneficorum

čeleď: Actinidiaceae
oblasti: Guatemala, Nikaragua

Roste v Guatemale a Nikarague v podobě stromu nebo keře. Dorůstá výšky 3 - 6 (i 7)m. Větve jsou
štětinaté a ochlupené. Listy jsou úzce obvejčité až úzce obkopinaté, špičaté až zakulacené,
asymetricky nebo drobně pilovité, oboustranně ochlupené, dlouhé 5 - 9 (i 16)cm, široké 1 - 2 (i 6)cm,
báze je zúžená až špičatá nebo úzce zakulacená a řapíky jsou dlouhé 1,5 - 2cm. Květenství je
chudé, dlouze stopkaté, vlastní květy jsou bílé, stopkaté, široké 1,5cm, kališní lístky eliptické, tupé
nebo zakulacené a dlouhé (4 -) 5 - 6 (i 8)mm, korunní lístky jsou obvejčitě kulaté a dlouhé 1,8cm.
Plodem je kulovitá nebo zploštělá bobule.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Saurauia waldheimii
https://www.rostliny.net/rostlina/Saurauia_veneficorum
https://www.rostliny.net/celed/Actinidiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=305
https://www.rostliny.net/

